CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 129/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes através da
secretaria competente, solicitar esclarecimentos sobre a não vacinação dos agentes de combate às
endemias da cidade Araguari contra à COVID-19, e solicitar a inclusão na lista de prioridade na
vacinação para esse grupo de trabalhadores, tendo em vista que não há previsão para a vacinação
dos mesmos.

JUSTIFICATIVA:

 Estes agentes de endemias estão expostos aos riscos desde o início da pandemia entrando de casa
em casa, atuando como linha de frente ao combate à dengue, sendo expostos ao vírus todos os dias.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 26 de janeiro
de 2021.

Débora de Sousa Dau
Vereadora - PSC

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -   )
Sala das sessões, em 26/01/2021

		2021-02-01T15:15:46-0300

		2021-02-01T15:15:51-0300

		2021-02-01T15:15:56-0300